

Wydanie  
bezpłatne

6 października 2023

Rok XVI, nr 40 (755)

ISSN 1689-5606

www.naszraciborz.pl

nasz

raciborz.pl

**Racibórz »** Już w piątek, 5.10., nastąpi przekazanie placu budowy, potem rozpocznie się zabezpieczanie zabytkowego obiektu, faza projektowania i wreszcie odbudowa. Potrwa 36 miesięcy, do 2025 r. Dawna winiarnia posłuży Temidzie.



## STARA WINIARNIA PRZY ZBOROWEJ WSTANIE Z RUIN. UMOWA NA ODBUDOWĘ PODPISANA

– To największa inwestycja związana z odbudową zabytków Raciborza. Przywracamy świetność miastu i pomnikom jego historii. Ten budynek będzie służył instytucjom państwa oraz jego obywatelom. Tak, aby dostęp do wymiaru sprawiedliwości był jak najsprawniejszy – powiedział wiceminister sprawiedliwości Michał Woś podczas dzisiejszej (4 października br.) uroczystości podpisania umowy na wykupienie budynku przy ul. Zborowej w Raciborzu przez Sąd Apelacyjny w Katowicach.

W ramach inwestycji w systemie projektuj-buduj (wykonawcą wyłonionym w drodze przetargu jest Polska Grupa

SW) obiekty dawnego zespołu hurtowni i składu win zostaną gruntownie przebudowane. Będą one dostosowane do potrzeb apelacji katowickiej. Łączna wartość inwestycji wyniesie ponad 38 milionów złotych. W wyremontowanym budynku będą się mieścić siedziba Centrum Cyfryzacji Obsługi Druku oraz call center apelacji katowickiej. Co więcej, w obiekcie znajdują się archiwa zakładowe oraz pomieszczenia służące do przechowywania dowodów rzeczowych.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

**Racibórz »** - Dzięki szybkiej reakcji policjanta z wydziału kryminalnego nie doszło do tragedii. Policjant w czasie wolnym od służby uratował niepełnosprawnego 88-latkę z płonącego mieszkania. Mundurowy nie wahał się ani chwili, aby wejść do zadymionego lokalu - podała komenda.

## Policjant uratował niepełnosprawnego 88-latkę z płonącego mieszkania

Wczoraj około godziny 23.00 dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Raciborzu otrzymał zgłoszenie, że na ul. Ogrodowej w Raciborzu jest pożar. Natychmiast zostały tam skierowane wszystkie służby. Kobieta, która zadzwoniła, poinformowała, że w mieszka-

niu jest jej niepełnosprawny ojciec, jego opiekunka i pies. Policjant pełniący na co dzień służbę w wydziale kryminalnym wracając do domu, zauważył, że na 4 piętrze z okna wydobywa się dym. Zadzwonił do oficera dyżurnego, który powiedział, że służby już są w drodze. Kryminalny nie czekając, wbiegł na 4 piętro, gdzie przy drzwiach spotkał kobietę, która właśnie wychodziła z zadymionego lokalu, powiedziała, że znajduje się tam straszny mężczyzna, który nie jest w stanie opuścić mieszkania o własnych siłach, ponieważ jest po amputacji kończyn. Po-



licjant wbiegł do mieszkania i zaczął go szukać, zauważył mężczyznę w jednym z pokoi siedzącego na łóżku. Kazał objąć się za szyję i zniósł 88-latkę na dół. Po kilku minutach przyjechały służby. Pogotowie ratunkowe udzieliło lokatorom pomocy medycznej. Kobieta została zabrana do szpitala

z objawami zatrucia. Według wstępnych ustaleń doszło do pożaru kanapy od włączonej lampki, która znajdowała się zbyt blisko łóżka. Dzięki szybkiej reakcji policjanta udało się uniknąć tragedii - opisuje komenda

(kpp)

REKLAMA

**pietrykowski**  
stomatologia

- BEZBOLESNE LECZENIE  
znieczulenie komputerowe
- NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE
- RENTGEN CYFROWY

Racibórz  
ul. Warszawska 7a  
z tytułu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18  
czwartek: 9 - 17  
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

**Racibórz »** Szefowie misji dyplomatycznych zwiedzają Śląsk, w tym ziemię raciborską. 30.09. przyjechali do kornickich Eko-Okien, zwiedzili Racibórz, w planie także Rudy i stare opactwo.

## Ambasadorzy ponad 20 państw w Eko-Oknach, Raciborzu i Rudach



Polski MSZ organizuje wizyty ambasadorów wraz z rodzinami w różnych regionach naszego kraju. Poznają Polskę, zabijki, zwyczaje, kuchnię, a także przedsiębiorstwa. Po kilku latach szefowie misji dyplomatycznych przyjechali na Śląsk. Na ich trasie znalazły się m.in. Katowice, Żory, Gliwice i powiat raciborski. W tym roku mniej licznie stawili się przedstawiciele państwa zachodnich. Wielu z nich wybrało się do Gdańska z okazji 80. rocznicy urodzin byłego prezydenta Lecha Wałęsy.

Do powiatu raciborskiego przyjechali ambasadorzy: Angoli, Chile, Chin, Egiptu, Gruzji, Indonezji, Kongo, Litwy, Łotwy, Malezji, Mołdawii, Mongolii, Ni-

gerii, Peru, Rumunii, Słowenii, Serbii, Sri Lanki, Tajlandii, Węgier i Wietnamu.

Grupa pojawiła się w Eko-Oknach około 11.00. Przyjął ich prezes spółki Mateusz Kłosek. On też był przewodnikiem po kompleksie hal produkcyjnych giganta z Kornic. Mówił o przekształceniach, jakie przeszła mała rodzinna firma w jednego z największych na świecie producentów branży stolarski okiennej. Eko-Okna pokazały swój nowoczesny park maszynowy i asortyment, w tym magazyn wyrobów gotowych. Trasa ponad dwugodzinnej marszrutę liczyła aż 5 kilometrów.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

REKLAMA

**Dentica**  
CENTER  
MÓJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400  
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl



**Racibórz »** 22 września pomiędzy wicedyrektorem Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Marcinem Flaczyńskim a Mirosławem Ruskiewiczem Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Raciborzu została podpisana umowa dotycząca realizacji projektu pn. „Aktywizacja osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Raciborzu (I)”.

## Pozyskano środki na aktywizację zawodową, w tym rozpoczęcie działalności gospodarczej

- Realizacja odbywa się w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia 248 osób w okresie od 01.06.2023 r. do 31.12.2024 r. (w tym w 2023 roku 125 osób bezrobotnych) pozostających bez pracy, zarejestrowanych w PUP w Raciborzu - informuje Starostwo Powiatowe.

Wartość projektu ogółem to 4 359 568,15 zł, w tym w 2023 roku 2 203 044,12 zł. PUP oferuje

wsparcie dla wszystkich osób zarejestrowanych, w tym w szczególności:

a) osobom młodym w wieku 18-29 lat, szczególnie osobom samotnie wychowującym dzieci, opuszczające pieczę zastępczą, pochodzenia migranckiego, osobom z grupy NEEET;

b) znajdującym się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy tj. kobietom, osobom w wieku 50 lat i więcej, osobom z niepełnosprawnościami, długotrwale bezrobotnym, osobom o niskich kwalifikacjach.

(red.)

**Racibórz »** Oficjalne ogłoszenie wyników odbyło się 3 października w sali kolumnowej Urzędu Miasta Racibórz. Głosowało ponad 3,3 tys. mieszkańców.

## W ratuszu zaprezentowano wyniki Budżetu Obywatelskiego 2023

Do budżetu obywatelskiego w tym roku zgłoszono w sumie 35 projektów, z czego 32 zakwalifikowano do głosowania. Które z nich zyskały największe poparcie wśród mieszkańców?

**Projekty ogólnomiejscowe:**

- Boisko wielofunkcyjne przy ul. Jordana – 287 200,00 zł (834 głosy)
- Ogród malucha ul. Długa 27 – 140 000,00 zł (426 głosów)
- Raciborski Zakątek Pupila „Orzech” (Strefa psiego relaksu) park Zamkowy – 120 000,00 zł (371 głosów)
- Stadion przy ulicy Srebrnej – trybuny pod lipami – 144 800,00 zł (305 głosów)
- Weź se dychnij Arboretum ul. Markowicka – 40 000,00 zł (282 głosy)
- Biblioteka z pasją ul. Kasprowicza – 21 000,00 zł (163 głosy)
- Z notatnika małego ogrodnika Ogródek Jordanowski – 48 000,00 zł (120 głosów)

**Projekty lokalne w poszczególnych dzielnicach:**

- Brzeziny: Boisko – nasz drugi dom – 36 540 zł; BAW-MY się wesolo – 20 700 zł
- Ocice: Remont i doposażenie sal przedszkolnych – 63 000 zł; warsztaty Lego na Ocicach – 13 000 zł



fol. UM Racibórz

- Sudół/Studzienna: Odnowienie korytarza i pomieszczeń szatni w hali LKS Studzienna – 42 260 zł;
- Stara Wieś/ Proszowiec/ Miedonia: oświetlenie chodnika wokół Kościoła św. Mikołaja 64 250 zł;
- Markowice: Doposażenie sprzętu i obiektu LKS 07 Markowice – 68 500 zł; Kreatywna biblioteka – 5 000 zł;
- Łąkowa/ Wandy/ 1-go Maja: Bezpieczny plac zabaw Kościuszki, Eichendorffa – 98 000 zł;
- Nowe Zagrody: Strefa młodzieżowa człowieka – 12 000 zł;

- Płonia/ Obora: Nowe ławki dla osiedla Obora – 30 000 zł;
  - Centrum: Modernizacja placu zabaw przy Przedszkolu nr 15 – 63 320 zł;
  - Ostróg: Rozbudowa osiedlowego placu zabaw – 100 000 zł;
- Budżet obywatelski to mechanizm partycypacyjny, w ramach którego mieszkańcy miasta mają prawo zgłaszać projekty zadań do realizacji z wydzieleniem części budżetu, a następnie wybierać w trybie głosowania te projekty, które przeszły pozytywnie proces weryfikacji. Budżet obywatelski powstał w Raciborzu w 2015 roku i od początku

został na celu zaangażowanie mieszkańców Raciborza w sprawę miasta. Każdy pełnoletni mieszkaniec (który ukończył 18 lat i ma pełną zdolność do czynności prawnych) może w ramach tej procedury zgłosić swój pomysł do realizacji, a co za tym idzie mieć realny wpływ nie tylko na wydatki budżetowe, ale przede wszystkim na to co się w jego mieście dzieje. Corocznie na realizację budżetu wydzielane jest 1,5 mln zł, a o rozdystrybucji tej kwoty decydują wyłączenie raciborzanie.

(red.)

**Racibórz »** - W związku z licznymi zapytaniami informujemy, że Powiat Raciborski na chwilę obecną zlecił przygotowanie ekspertyzy, która posłuży do przygotowania projektu modernizacji obiektu mostowego na ul. Piaskowej w Raciborzu - podało Starostwo Powiatowe.

## Most na Piaskowej do ekspertyzy. MUSI PRZEJŚĆ REMONT

- Już niedługo przy współpracy z Miastem Racibórz Powiat Raciborski ogłosi przetarg na przygotowanie projektu przebudowy tego obiektu. W kosztach opracowania dokumentacji

obidwa samorządy partycypują w równych częściach po 200 tys. zł. każdy. Dokumentację tą planuje się zakończyć w 2024 roku. Powiat Raciborski będzie czynił wszelkie możliwe starania,

by modernizację tego obiektu mostowego przeprowadzić jak najszybciej - dodano.

Sprawa od kilku miesięcy wzbudza kontrowersje na sesjach Rady Powiatu za sprawą

interpelacji radnych Romana Wałacha i Ryszarda Frączka, wskazujących na pilną potrzebę podjęcia prac i ryzyko związane m.in. z wprowadzeniem tu ruchu wahadłowego. Czytaj: Most na Piaskowej z wahadłem? To realna groźba

(red.)

## Stara winiarnia przy Zborowej wstanie z ruin. Umowa na odbudowę podpisana

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Obiekt będzie w pełni wyposażony i dostosowany do najwyższych standardów. Jednocześnie zachowa swój historyczny charakter. Zabytkowa winiarnia jest bowiem jednym z symboli Raciborza. Ministerstwo Sprawiedliwości dostrzegło wielki potencjał i znaczenie budynku dla mieszkańców miasta, wyrażając zgodę na jego zakup przez Sąd Apelacyjny w Katowicach.

- Obowiązkiem państwa jest zapewnienie obywatelom właściwej obsługi. Jestem przekonany, że wkrótce będziemy mogli cieszyć się pięknym i nowoczesnym budynkiem – podkreślił wiceminister Michał Woś. - To nie pomysł, a konkrety. Już w piątek przekazujemy plac budowy - dodał.

Stara winiarnia leży na działce o powierzchni 0,1889 ha, zabudowanej budynkami dawnej leżakowni i przetwórni win stanowiącymi odrębnym

(waw)

## Ambasadorzy ponad 20 państw w Eko-Oknach, Raciborzu i Rudach

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Inicjatorem wizyty ambasadorów w powiecie raciborskim był wiceminister spraw zagranicznych Paweł Jabłoński z rodzinną rodziną z Pietrowic Wielkich. On też towarzyszył grupie w Eko-Oknach i Raciborzu.

Większość goszczących w naszym powiecie ambasadorów posługuje się językiem polskim. Na ich czele stoi Orsolyi Zsuzsanna Kovács, od 2017 r. ambasador Węgier w Warszawie, znana z pielęgnowania polsko-węgierskiej przyjaźni. Kovács łączy przyjaźń z wiceministrem Michałem Wosiem. Oboje są prawnikami i współ-

(waw)

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o.  
47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a, tel. +48 509 505 765,  
sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny  
prezes zarządu, redaktor naczelny  
tel. +48 32 415 18 66  
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:  
e-mail: reklama@naszraciborz.pl  
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu [naszraciborz.pl](http://naszraciborz.pl).



Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

# Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

**Racibórz »** Mija pięć lat od uruchomienia programu „Czyste Powietrze”, największej proekologicznej inicjatywy w polskiej historii, która służy skutecznej walce ze smogiem oraz poprawie efektywności energetycznej jednorodzinnych budynków mieszkalnych.

## Pięć lat programu Czyste Powietrze. 100 tys. wniosków ze Śląska



W tym czasie z programu skorzystało już blisko 700 tys. beneficjentów w całym kraju, co daje blisko 18 mld zł eko-inwestycji. Tylko w województwie śląskim złożonych zostało 105 tys. wniosków o dotację na termomodernizację i wymianę kopciuchów. Poinformowano o tym na konferencji w Gminie Miedzna w województwie śląskim. To jedna z gmin, które między 2019 a 2022 r. osiągnęły największą redukcję pyłu zawieszonego – PM 2,5, do czego przyczynił się program „Czyste Powietrze”.

– Pięć lat programu „Czyste Powietrze” to bardzo dobra okazja do przypomnienia o pomo-

cy finansowej dla wszystkich, którzy chcą się pozbyć starych kopciuchów, przeprowadzić termomodernizację domu jednorodzinnego, zadbać o środowisko, ale również i o własne finanse. Warto zauważyć, że to przekłada się zarówno na oszczędności za ogrzewanie, lepsze warunki życia w ocieplonych domach, jak i daje korzyści zdrowotne, bo emitując mniej pyłów do atmosfery, oddychamy czystszy powietrzem. Bardzo się cieszę, że to właśnie tu w Miedznej na Śląsku, przy współpracy z WFOŚiGW w Katowicach, mieszkańcy chętnie korzystają z tego programu – wyjaśnia Paweł Mirowski, wiceprezes NFOŚiGW oraz

pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów ds. programu „Czyste Powietrze” i efektywności energetycznej budynków.

Gmina Miedzna w powiecie pszczyńskim w woj. śląskim, jako przykład dobrych praktyk w obszarze poprawy jakości powietrza, jest jedną z tych gmin, które między 2019 a 2022 r. osiągnęły największą redukcję pyłu PM2,5 – wynika z danych Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska. Przyczynił się do tego program „Czyste Powietrze”, z którego na termomodernizację i wymianę kopciuchów można dostać nawet 136,2 tys. zł bezzwrotnej dotacji. Tę szansę wykorzystało już ponad 105 tys. wnioskodawców na Śląsku, a w skali kraju to już blisko 700 tys. Polaków, co daje blisko 18 mld zł eko-inwestycji.

– Od początku programu w naszym województwie mamy już ponad 105 tys. wnioskodawców z zdecydowanych na udział w programie „Czyste Powietrze”. Współpracując ze 144 gminami, podpisaliśmy już około 95 tys. umów na ponad 1,8 mld zł dofinansowania. Bardzo mnie cieszy fakt, że coraz więcej gmin województwa śląskiego osiąga coraz lepsze wyniki jeśli chodzi o jakość powietrza, jak

np. Gmina Goczałkowice, która znajduje się na czele rankingu Gmin Polskiego Alarmu Smogowego - podkreśla Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach.

Program „Czyste Powietrze”, pod nadzorem Ministerstwa Klimatu i Środowiska, realizowany jest od września 2018 r. przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) wraz z szesnastoma funduszami wojewódzkimi (WFOŚiGW). Partnerami są wybrane banki (Kredyt Czyste Powietrze) oraz gminy, prowadzące w całej Polsce 2127 punktów konsultacyjno-informacyjnych programu „Czyste Powietrze” (86 proc. wszystkich gmin w Polsce).

– Te gminne punkty konsultacyjno-informacyjne są siłą napędową naszego programu. Beneficjenci mogą tam otrzymać kompleksową pomoc w złożeniu wniosku o dofinansowanie wymiany kopciuchów i termomodernizację domów, mogą też liczyć na wsparcie w rozliczeniu przedsięwzięcia. Finansowanie przez NFOŚiGW działania takich miejsc przyczynia się do skutecznej walki ze smogiem i poprawy efektywności energetycznej jednorodzinnych bu-

dynków mieszkalnych – dodaje Paweł Mirowski.

Budżet programu „Czyste Powietrze” na lata 2018-2029 to 103 mld zł.

– W naszej gminie punkt informacyjno-konsultacyjny działa od maja 2021 roku. Dzięki temu, że znajduje się on w Urzędzie Gminy Miedzna i mieszkańcy nie muszą nigdzie jeździć, złożonych zostało 226 wniosków w programie „Czyste Powietrze”. Za pośrednictwem punktu udzielono ok. 1300 konsultacji mieszkańcom zainteresowanym uzyskaniem dofinansowania na wymianę kopciuchów i termomodernizację – mówi Jan Słoninka, wójt Gminy Miedzna.

Wnioskodawcy „Czystego Powietrza” mają do dyspozycji trzy poziomy dofinansowania, przy czym im niższe są dochody, tym wyższa dotacja. Najwięcej, bo aż 135 tys. zł dotacji obowiązuje przy miesięcznym dochodzie nie większym niż 1090 lub 1526 zł na osobę (dotyczy odpowiednio gospodarstw wieloosobowych i jednoosobowych), oraz dla tych, którzy mają ustalone prawo do jednej z czterech form zasiłku. Kolejny próg dochodowy – przy wsparciu do 99 tys. zł – wynosi odpowiednio: 1894 lub

2651 zł. Z kolei do 66 tys. zł mogą dostać wnioskodawcy, których roczny dochód nie przekracza 135 tys. zł. Dodatkowe pieniądze – maksymalnie 1,2 tys. zł – można uzyskać na wykonanie audytu energetycznego.

Spotkaniu w Miedznej towarzyszyła prezentacja Uniwersyteckich Laboratoriów Kontroli Atmosfery (ULKA), badające jakość powietrza na terenie województwa śląskiego. Od 2016 r. naukowcy i studenci Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach dysponują pierwszym w Polsce napowietrznym laboratorium umieszczonym w koszu żaluzji balonu na ogrzane powietrze. Balon wynosi Uniwersyteckie Laboratoria Kontroli Atmosfery (ULKA) na wysokość 4 km. Krąży nad miastami śląskiej metropolii, zbierając kompleksowe dane na temat jakości powietrza, którym oddychają jej mieszkańcy, oraz kierunków przemieszczania się zanieczyszczeń. W projekcie uczestniczą naukowcy wielu dyscyplin: meteorolodzy, klimatolodzy, mineralodzy, biolodzy, fizycy, chemicy i hydrologicy.

(eco)

**Racibórz »** W obecności wiceprezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Adama Lewandowskiego w SP 18 otwarto 03.10. oficjalnie trzecią w Raciborzu zieloną pracownię. Powstała dzięki dotacji WFOŚiGW. Jej nazwa, „Ekorycerze – obrońcy przyrody”, nawiązuje do patronów szkoły - księżąt raciborskich.

## Ekorycerze – obrońcy przyrody. W SP 18 powstała zielona pracownia

Na tegoroczny, ogłoszony przez WFOŚiGW konkurs Zielona Pracownia wpłynęło 155 zgłoszeń, z których wybranych zostało 100 projektów. Celem jest dofinansowanie w formie dotacji wniosków dotyczących utworzenia pracowni na potrzeby nauk

przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, chemiczno-fizycznych czy geologicznych w klasach 4-8 szkół podstawowych oraz w szkołach średnich. Maksymalna kwota dotacji nie mogła przekroczyć 48 tys. zł. To była dziewiąta edycja konkur-

su Zielona Pracownia. Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, w szkołach województwa śląskiego powstało dotąd 539 pracowni, których powstanie pochłonęło ponad 22 mln zł.

W 9. edycji dotacje przyznano dla dwóch raciborskich placówek - szkoły na Ocicach i SP 18. W tej pierwszej pracownię otwarto 20 września. W SP 18 dziś. Koszt jej realizacji wynosi 62 350 zł. W jego skład wchodzi dofinansowanie z Wojewódzkie-

go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 48 000 zł. Pozostałą część kwoty finansuje Miasto Racibórz. Projekt przygotowała Sława Mądrzyńska-Galińska. Pracownia została wyposażona m.in. w nowy laptop o odpowiednich paramet-

trach, monitor interaktywny, nowoczesny mikroskop z kamerą, modele anatomiczne człowieka, kolekcję przedstawicieli fauny i flory oraz zestaw do badania powietrza, wody i gleby.

(eco)





**Racibórz »** 5 076 676, 50 zł - dokładnie tyle przyznano Miastu Racibórz w kolejnym naborze w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Kwota ta pozwoli zrealizować dwa zadania związane z przebudowaniami dróg miejskich przy załedwie 50% wkładzie własnym.

## Dwa raciborskie projekty drogowe z rządowym dofinansowaniem

- To dobra wiadomość dla Raciborza. Do miejskiego budżetu wciąż napływają dodatkowe środki zewnętrzne, które pozwalają realizować więcej inwestycji przy o wiele mniejszym udziale własnych środków. Właśnie podano wyniki kolejnego naboru w ramach RFRD - informuje ratusz.

Dofinansowanie na rok 2024 przyznano kolejnym dwóm zadaniom:

- Przebudowa i budowa dro-

gi dojazdowej wraz z rondem do terenów inwestycyjnych położonych przy ul. Mikołowskiej w Raciborzu - uzbrojenie terenów inwestycyjnych przy ul. Mikołowskiej w Raciborzu (realizacja: marzec 2024 - październik 2025)

- Wartość zadania: 5 067 546, 00 zł
- Przyznane dofinansowanie: 2 533 773, 00 zł
- Przebudowa ul. Babickiej

w Raciborzu (realizacja: styczeń 2024 - październik 2025)

- Wartość zadania: 5 085 807, 00 zł
- Przyznane dofinansowanie: 2 542 903, 50 zł
- Cechuje nas skuteczność w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, co pozwala na szeroko zakrojone działania mające na celu poprawę jakości życia mieszkańców naszego miasta. Inwestycje drogowe

to kluczowy element polityki gminnej, mający bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo uczestników ruchu i cieszy fakt, że kolejne pieniądze z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zostały przekazane do Raciborza - cytuje prezydenta D. Polowego komunikat UM.

(um)



fot. UM

**Racibórz »** Od zwycięstwa Zjednoczonej Pracy zależy bowiem przyjęcie ustawy o Narodowej Agencji Rewitalizacji Dziedzictwa. To za jej pośrednictwem na odbudowę zamków i pałaców mają płynąć miliony. Sławików ma być z przodu kolejki.

## PIS CHCE ODBUDOWAĆ PAŁAC w Sławikowie, jeśli wygra wybory



O tym, że pałac w gminie Rudnik znajduje się na liście pierwszych kilkudziesięciu obiektów mających skorzystać na nowym rozwiązaniu poinformowali dziś, 02.10., w Sławikowie wiceminister spraw zagranicznych i kandydat na posła Paweł Jabłoński (PiS), senator Ewa Gawęda (wcześniej PiS, dziś Bezpartyjni Samorządowcy) oraz Michał Laszczykowski, dyrektor Narodowego Instytu-

tu Konserwacji Zabytków. Wyrażono uznanie dla opiekującej się pałacem Fundacji Gniazdo, a obecny na briefingu wójt Piotr Rybka potwierdził, że gmina chce być partnerem przy odbudowie.

Nie wiadomo jednak, ile będzie kosztowała, przed jakim wyzwaniem staną budowlańcy (pałac nie ma ekspertyzy określającej stabilność ruin), jakie funkcje miałby pełnić za-

bytek i jak rozłożą się koszty jego utrzymania. W kontekście agencji i milionów na zabytki mówiono o szansach dla pałacu. Jeśli PiS wygra wybory, ustawa zostanie przyjęta a finansowanie uruchomione, wtedy poznamy szczegóły.

Projekt ustawy o Narodowej Agencji Rewitalizacji Dziedzictwa jest gotowy i będzie zrealizowany zaraz po wygranych wyborach - powiedział w sierp-

niu minister kultury i dziedzictwa narodowego Piotr Gliński. Podkreślił w rozmowie z PAP, że agencja ma być instytucją otwartą na różnego typu działania - wspierane przez budżet, jak i pozabudżetowe. "Ma wypełnić wszystkie luki, które dotychczas w obszarze wsparcia dla zabytków istniały. Jest olbrzymia praca do wykonania" - podkreślił.

- Zastaliśmy olbrzymie, straszliwe zaległości. Kultura była w Polsce kompletnie niedoinwestowana. (Donald) Tusk nie był w stanie przeznaczyć na kulturę nawet 1 proc. budżetu, oszukiwał ludzi kultury. Ponieważ ich rodowód często jest PR-Lowski, a postkomuna wspiera Tuska, to oni się nie buntowali. Godzili się na to, zresztą ci z elit sobie dobrze radzili, bo elitka sobie zawsze dobrze poradzi - jest blisko dworu czy wprost na dworze, gdzie łatwiej utrzymać apanaże. W związku z tym ci wszyscy, którzy tak ochoczo plują na obecną władzę, wtedy sobie doskonale radzili. Natomiast polska kultura umierała - powiedział PAP Gliński.

(waw)

**Racibórz »** - Chcielibyśmy więcej, zdecydowanie więcej - tak tegoroczną sprzedaż giganta z Kornic ocenia właściciel spółki, prezes Mateusz Kłosek.

## Prezes Eko-Okien o sprzedaży w 2023 r., strefie biznesu w Raciborzu i pakiecie akcji Rafako

Sobotnia (30.09.) wizyta ponad dwudziestu ambasadorów w fabryce Eko-Okien w Kornicach była okazją do krótkiej rozmowy z właścicielem spółki, prezesem zarządu Mateuszem Kłosem. Rynek stolarki czekają w tym roku spadki sprzedaży (m.in. prognoza Interconnection Consulting). Odbicie spodziewane jest w 2025 r. Za 2022 r. Eko-Okna odnotowały rekordowe 4,51 mld przychodów (2,7 mld zł w 2021) i 415 mln zł zysku. Czy w tym roku będzie równie spektakularny wzrost?

Spółka - jak słyszymy - ocenia go ilościowo na 8 proc. - Dla nas to nie jest duży wzrost, chcielibyśmy więcej, dużo więcej - przyznaje prezes Kłosek, odnosząc to do rozbudowanej bazy produkcyjnej.

Wizytę ambasadorów ocenia jako ważną, ale kraje, jakie w większości reprezentują (Azja, Afryka, Ameryka Południowa) nie są w ocenie prezesa kluczowe z punktu widzenia

dostawców czy odbiorców produkcji. Nie wyklucza jednak, że w przyszłości spółka z Kornic mogłaby się pojawić na tamtych rynkach, bo ma ambicję dalej rosnąć.

Czy zapowiedziana niedawno duża, blisko 40-hektarowa strefa w Raciborzu za Rafako mogłaby skusić Eko-Okna? - Nie byłoby to logiczne - komentuje M. Kłosek, dodając, że spółka wybrała drogę rozwoju przez "pączkowanie". Stąd inwestycje w Wodzisławiu Śląskim i Kędzierzynie-Koźlu. Jego zdaniem Eko-Okna - z racji dystansu załedwie 10 km - czują się jakby były w Raciborzu. 40 ha strefy przy zbiorniku Racibórz ocenia jako kuszące.

Spółka posiada 10 proc. akcji Rafako. Firma z Łąkowej walczy o przetrwanie. Eko-Okna nie angażuje się jednak w procesy dotyczące producenta z sektora energetyki, pozostając na pozycji biernego inwestora.

(opr. w)

**Racibórz »** Magistrat szuka wykonawcy odbrukowania dokładnie 484,46 m<sup>2</sup> terenów w Raciborzu.

## Najpierw kładli, teraz będą zdejmować. Odbrukowanie w Raciborzu

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie prac polegających na odbrukowaniu powierzchni uszczelnionych kostką, płytką betonową lub kamieniem granitowym oraz

obrzeży wraz z wydobywaniem warstwy podbudowy, ponowne posadowienie obrzeży według nowego kształtu oraz uzupełnienie powstałego zagłębienia żyzną ziemią ogrodniczą w pa-

sach drogowych przy ul. Karola Miarki, ul. Ogrodowej oraz ul. Adama Mickiewicza w Raciborzu. Powierzchnia przeznaczona do odbrukowania wynosi 484,46 m<sup>2</sup>, na co składa

się: Ogrodowa 280 m<sup>2</sup>; Karola Miarki 189,46 m<sup>2</sup> oraz Adama Mickiewicza 15 m<sup>2</sup>.

(red.)







Las Państwowe



## Przywitanie żubrów

### Zagroda żubrów w Raciborzu-Brzeziu

Nadleśnictwo Rybnik zaprasza na przywitanie żubrów w nowej zagrodzie. 7 i 8 października od godziny 9:00 do godziny 17:00 na uczestników czekać będą:

- stoiska edukacyjne nadleśnictw wraz z leśnymi warsztatami,
- atrakcje dla dzieci,
- poczęstunek Dobrze z Lasu
- oprowadzanie po ścieżce przyrodniczo-edukacyjnej wraz z edukatorem

Zapisy na oprowadzanie dostępne pod linkiem na stronie internetowej nadleśnictwa.



**Racibórz »** Umowę w systemie projektuj-buduj podpisano z wykonawcą w maju. 2 października wmurowano kamień węgielny. W kilka miesięcy wykonano projekt i uzyskano pozwolenie na budowę. Teren ogrodzono, a firma przystąpiła do pracy. Poza blokami powstanie przywiązany parking oraz skwer z nasadzeniami.

## Ruszyła budowa nowych bloków przy ZK w Raciborzu

- Cieszę się, że zaczynamy tę inwestycję, bo będzie ona służyć nie tylko formacji, ale wpłynie również na rozwój miasta i regionu – powiedział wiceminister sprawiedliwości Michał Woś na dzisiejszej (2 października br.) uroczystości wmurowania kamienia węgielnego pod budowę osiedla dla funkcjonariuszy Zakładu Karnego w Raciborzu.

Będą to mieszkania (tzw. kwatery tymczasowe) dla funkcjonariuszy i pracowników jednostki. Do końca 2025 roku wykonawca inwestycji zbuduje przy ul. Kościuszki cztery bloki (czteropiętrowe), w których znajdą się 64 mieszkania (o metrażu od 38 do 64 metrów kw.) w standardzie „pod klucz”. Koszt przedsięwzięcia szacowany jest na około 20 milionów złotych. W ramach inwestycji zrewitalizowany zostanie także

teren wokół bloków. Powstaną chodniki, parkingi, place zabaw oraz dostępne dla wszystkich mieszkańców miasta tereny zielone.

- Programy modernizacyjne w Służbie Więziennej sprawiają, że warunki jej pełnienia są coraz lepsze. Ważnym elementem tych pozytywnych zmian są również inwestycje mieszkaniowe – SW jest jedyną formacją mundurową, która je realizuje. To wpływa na atrakcyjność pracy i zachęca do wstąpienia w szeregi formacji – podkreślił wiceminister Woś.

Zakład Karny w Raciborzu to bardzo duża jednostka i jedyna w województwie śląskim więzienie ze specjalnym oddziałem dla niebezpiecznych osadzonych. Pracuje w nim ponad 250 funkcjonariuszy i pracowników cywilnych.

- Budowa tego osiedla była bardzo potrzebna. To inwestycja także z myślą o przyszłych funkcjonariuszach tej jednostki – przyznał Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Katowicach, pułkownik Maciej Konior.

Zdaniem wiceministra Wosia, ZK przez lata wrosł w raciborski krajobraz. Jego rozbudowa to nowe miejsca pracy, a te z kolei są szansą na nowe rodziny w Raciborzu. Nowe rodziny - wyliczał - to więcej dzieci w przedszkolach. Podkreślał, że zmienia się polska penitencjarystyka. Więzienia nie są miejscem, gdzie gra się w playstation, ale pracuje. W Raciborzu prężnie działa Rakon. Coraz więcej skazanych pracuje.

(waw)



**Racibórz »** Składali ją, 30.09., na pl. Zwycięstwa żołnierze 13. Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej. Formacja nazywana terytorialsami dysponuje starą podstawówką przy Arki Bożka. Tu odbywa się szkolenie.

## Pierwsze takie wydarzenie w historii. Przysięga wojskowa w Kuźni Raciborskiej

nazywana terytorialsami dysponuje starą podstawówką przy Arki Bożka. Tu odbywa się szkolenie.

To już kolejna, wojskowa uroczystość, jaka wpisała się w kalendarz Kuźni Raciborskiej. Swoją capstrzykę oraz wspomnienie saperów poległych w lesie niedaleko Kuźni Raciborskiej organizuje tu 6. Batalion Powietrznodesantowy w Gliwicach. To druga przysięga śląskiej BOT we wrześniu. Ponad 60. nowych

żołnierzy złożyło ją 9 września na dziedzińcu Zamku Piastów Śląskich w Brzegu.

- Ja, żołnierz Wojska Polskiego, przysięgam służyć wiernie Rzeczypospolitej Polskiej, bronić jej niepodległości i granic, stać na straży Konstytucji, strzec honoru żołnierza polskiego, sztandaru wojskowego bronić. Za sprawę mojej Ojczyzny, w potrzebie krwi własnej ani życia nie szczędzić. Tak mi dopomóż Bóg - tak brzmi jej formuła. Złożono ją

na sztandar ufundowany przez kuźniański samorząd. Jego ojcem chrzestnym jest burmistrz Paweł Macha.

- Kochajcie ojczystą ziemię. Kochajcie swoją świętą wiarę i tradycję własnego Narodu. Wyrośnijcie na ludzi honoru, zawsze wierni uznaniem przez siebie najwyższym wartościom, którym trzeba służyć całym swoim życiem - na te słowa płk. Witolda Pileckiego powoływał się nowy dowódca 13. Śląskiej Brygady Obrony

Terytorialnej, płk Paweł Piątkowski (przejął dowodzenie od płk. Tomasza Białasa). - Ci ludzie przez ostatnie 16 dni poświęcając swój prywatny czas, uczestniczyli w intensywnym szkoleniu wojskowym. Wypowiadając słowa roty, przyjmują na siebie ogromne zobowiązanie: obrony swoich małych, lokalnych społeczności. Przyjmą również zadanie stania na straży bezpieczeństwa naszego Państwa. Będzie to jednak również chwila ogromnej radości,

nowego początku i nowej wojskowej drogi - te słowa skierował w stronę podkomendnych.

Okolicznościowy list przesłał minister obrony narodowej Mariusz Błaszczak. Obecny w Kuźni Raciborskiej był wiceminister sprawiedliwości Michał Woś, a także senator Ewa Gawęda. Po przysiędze odbyła się defilada z orkiestrą wojskową z Bytomia na czele. Dla mieszkańców przygotowano pokaz sprzętu wojskowego.

Kuźnia Raciborska to miej-

sce funkcjonowania jednostki szkoleniowej WOT. W planach poszerzenie bazy o ośrodek K-9, gdzie mogłyby się szkolić żołnierze i funkcjonariusze grup poszukiwawczo-szkoleniowych (chodzi o dawne koszary wojsk rakietowych, gdzie prowadzono już ćwiczenia), a także ulokowanie kompanii saperów. Wszystko o terytorialsach.

(w)





**Racibórz** » 23 sierpnia w otoczeniu polityków PiS zrobił to w ratuszu wiceminister infrastruktury Rafał Weber, 28.09., w otoczeniu polityków PO członek zarządu województwa śląskiego Krzysztof Klimosz.

# W Starostwie podpisano umowę na zachodnią obwodnicę Raciborza

Zachodnia obwodnica Raciborza (w materiałach Śląskiego Urzędu Marszałkowskiego nazywana też północno-zachodnią) pobeżnie od ronda Rudnickiego w ciągu drogi krajowej nr 45 za Miedonią polami w kierunku Żerdzin, do drogi wojewódzkiej nr 416 Racibórz - Pietrowice Wlk. - Kietrz. To inwestycja wojewódzka. Odpowiada za nią śląski marszałek, dziś w PO. 72 mln zł dofinansowania zapewnia rząd Zjednoczonej Prawicy. Jest jeszcze trzeci partner - Eko-Okna z Kornic. Umowa ze spółką ma być dopiero podpisana.

Na sierpniowe spotkanie z wiceministrem Weberem do Urzędu Miasta nie zaproszono nikogo ze Starostwa ani Śląskiego Urzędu Marszałkowskiego.

Wiceszef resortu infrastruktury siedział więc przy stoliku sam, otoczony politykami PiS.

Podobnie 30 września, tyle że wśród polityków PO i samorządowców sympatyzującymi z tą partią, siedział K. Klimosz. Województwo również dokłada miliony, podobnie jak gigant z Kornic.

Bezpośrednim inwestorem będzie Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach. Jego dyrektor, Zbigniew Tabor - pomysłodawca obwodnicy, był dziś w Raciborzu. Inwestycja jest na etapie studium korytarzowego. Gotową drogę zapowiedziano na 2027/2028 r.

K. Klimosz zapowiedział również, że województwo wkrótce rusza z budową mo-

stwu Grzegorzowice-Ciechowitz. Ta inwestycja także ma rządowe dofinansowanie, ale by mogła ruszyć potrzebne są również pieniądze z budżetu województwa. W Starostwie Powiatowym padło zapewnienie, że są, teraz tylko czekać na podpisanie umowy z rządem i już można startować z przetargiem.

Północno - zachodnia obwodnica Raciborza - planowany okres realizacji:

1. Opracowanie dokumentacji projektowej - III kwartał 2023 r. - III kwartał 2025 r.
2. Realizacja robót budowlanych - IV kwartał 2025 r. - IV kwartał 2027 r.
3. Szacowana wartość zadania: 120,0 mln zł brutto;
4. Długość odcinka: 4,0 km;



foto: Patryk Pyrylik / UMWS

Planowana droga będzie przebiegać głównie przez tereny rolnicze o rozproszonej zabudowie. Miejsce włączenia początku projektowanej obwodnicy - rejon skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 935 z drogą krajową nr 45 w miej-

scowości Rudnik; koniec - włączenie do DW 416 (na odcinku między skrzyżowaniem DW 417 z DW 416 a obszarem zabudowanym miasta Racibórz). Klasa drogi „G” o przekroju 1/2. 4 lipca ogłoszono przetarg na Opracowanie studium ko-

rytarzowego, materiałów do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z jej uzyskaniem oraz koncepcji programowej dla przedmiotowej inwestycji.

(w)

**Racibórz** » - W ramach środków przewidzianych w Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg. Miasto Racibórz pozyskało 6,97 mln. zł dofinansowania na zadania mające na celu wyłącznie poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu - informuje magistrat.

## Przejście dla pieszych przy kładce nad Odrą, chodnik i ścieżki. Miasto pozyskało 7 mln zł

W ramach rządowego programu Racibórz otrzymał największe dofinansowanie w skali województwa (ok. 1/3 całej puli

środków). Pozwoli to na przeprowadzenie inwestycji poprawiających bezpieczeństwo niechronionych uczestników

ruchu drogowego, a więc pieszych i rowerzystów.

Przynane środki podzielone zostaną pomiędzy sześć modułów:

### 1. Drogi dla pieszych

Zły stan podbudowy oraz nawierzchni chodników oraz krawężników wymaga pilnego remontu. Nawierzchnie są mocno wyeksploatowane przez wysoką częstotliwość ich użytkowania. Dzięki gruntownemu remontowi poprawi się zarówno komfort użytkownika przez pieszych, a także ich bezpieczeństwo. W ramach zadania remontu oczekują się dwa odcinki: ul. Juliusza Słowackiego od skrzyżowania z ul. Ocicką do skrzyżowania z ul. Ogrodową, a także ul. Wojska Polskiego i ul. Drzymały od skrzyżowania z Placem Wolności do skrzyżowania z ul. Sejmową)

### 2. Drogi dla pieszych i rowerów

Budowa nowych ciągów pieszo-rowerowych stanowić będzie uzupełnienie istniejącej już infrastruktury. Gęsta zabudowa wielorodzinna i rosnący trend poruszania się na rowerach wymaga dostosowania się do tych okoliczności. Drogi pieszo-ro-

werowe pozwolą zaspokoić potrzeby mieszkańców spacerujących, jak również poruszających się na rowerach. Poskutkuje to płynną mobilnością oraz poprawi dostępność do usług każdego użytkownika dróg. Nowe drogi pieszo-rowerowe powstaną w następujących lokalizacjach: ul. Katowicka (od końca istniejącej ścieżki rowerowej do ul. Słowackiego,) ul. J. Słowackiego (od ul. Ocickiej do ul. Ogrodowej), J. Matejki (od ul. J. Słowackiego do ul. Mariańskiej), ul. Ogrodowa (od Placu Bohaterów Westerplatte do ul. Słowackiego), oraz ul. Żorska od skrzyżowania z ul. Pszczyńską do istniejącego ciągu pieszo-rowerowego w obrębie boiska SP 18.

### 3. Drogi dla rowerów

Nowa infrastruktura uzupełni istniejącą sieć dróg rowerowych w mieście. Przyczyni się to do zwiększenia ilości osób poruszających się ekologicznym środkiem transportu, a co za tym idzie - ograniczenia niskiej emisji. W ramach tego modułu wybudowane zostaną drogi rowerowe przy następujących ulicach: ul. Pastora Franciszka Michejdy od istniejącej drogi rowerowej przy ul. Mariańskiej do



Placu Obrońców Westerplatte, a także ul. Pocztowa i Nowomiejska od ul. Pocztowej 10c do przejazdu w obrębie skrzyżowania Nowomiejskiej z ul. Czekoladową.

### 4. Przejścia dla pieszych

Stworzenie w pełni wyposażonych przejść dla pieszych spowoduje znaczną poprawę bezpieczeństwa pieszych. Wytypowane sześć przejść zlokalizowanych zostało na drogach charakteryzujących się wysokim poziomem wypadkowości. Powstaną one w następujących miejscach: ul. Władysława Reymonta 22 (od strony stacji BP), ul. Władysława Reymonta 22 (od strony Parku Zamkowego), ul. Elżbiety (zjazd z DW 919), ul. Franciszka Grzonki (zjazd z DW 919), ul. Jana (zjazd z DW 919), ul. Mickiewicza 8 (remont istniejącego przejścia).

### 5. Przejazdy dla rowerów

Remont przejazdów dla rowerów poprawi widoczność

i bezpieczeństwo rowerzystów. Masy, które wykorzystuje się do odnowienia malowania cechują się wysoką odpornością na ścieranie i działanie niekorzystnych warunków atmosferycznych. Są też dobrze widoczne na jezdni, szczególnie w nocy i podczas opadów deszczu. W tym module wytypowano 6 przejazdów w ciągu ulic: Warszawskiej, Opawskiej, i Mariańskiej.

### 6. Perony przystankowe wraz z dojściem do tych peronów

W ramach remontów przystanków autobusowych przewidziano wymianę podbudowy, nawierzchni, krawężników oraz przystosowanie ich do autobusów niskopodłogowych co znacząco ułatwi korzystanie z komunikacji miejskiej ich użytkownikom. Wytypowane zostały perony przystankowe przy ulicach: J. Matejki, K. Miarki, Górnej i Siwonia.

(um)



### INFORMACJA PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ W SPRAWIE ZMIANY GMINNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI DLA MIASTA RACIBÓRZ DO ROKU 2030

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 1 oraz w związku z art. 23 ustawy o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 485 z późn. zm.) Prezydent Miasta Racibórz informuje, że z dniem 27 września 2023 r. na mocy uchwały Nr LXIII/890/2023 Rady Miasta Racibórz przystąpiono do zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Racibórz do roku 2030 w zakresie zmiany załącznika graficznego 2 do Programu pod nazwą "Mapy przedsięwzięć rewitalizacyjnych".

Ze zmianami można zapoznać się na stronie internetowej [www.raciborz.pl](http://www.raciborz.pl) w zakładce Rewitalizacja/Aktualności lub w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz w zakładce Ogłoszenia. Uwagi można zgłaszać w terminie do 20 października 2023 r. mailowo na adres [rozwoj@um.raciborz.pl](mailto:rozwoj@um.raciborz.pl), papierowo lub ustnie do protokołu w Wydziale Rozwoju.

Rada Miasta Racibórz uchwałą Nr LIX/852/2023 z dnia 28 czerwca 2023 r. przyjęła Gminny Program Rewitalizacji dla Miasta Racibórz do roku 2030, co do którego wystąpiła konieczność zmiany w części dotyczącej wspomnianego załącznika 2. Procedura zmiany jest efektem postępowania nadzorczego, które zakończyło się wskazaniem nadzorczym z dnia 31 sierpnia 2023 r. Wojewoda wskazał w nim na niezgodność załącznika 2 z wyznaczonym na mocy uchwały Rady Miasta Racibórz Nr XLIV/630/2022 z dnia 25 maja 2022 r. obszarem zdegradowanym i obszarem rewitalizacji na terenie Miasta Racibórz (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 30 maja 2022 r., poz. 3599). Organ nadzoru przyjął złożone wyjaśnienia uznając tego rodzaju niezgodność granic za nieistotną, techniczną, nie dotyczącą zakresu przedmiotowego uchwały oraz prawnie obojętną wobec jej treści merytorycznych. Niemniej, Prezydent Miasta złożył wniosek do Rady Miasta o korektę w zakresie błędnie zredagowanego załącznika 2.

Prezydent Miasta Racibórz  
Dariusz Polowy



# KONKRETNE DZIAŁANIA

## REALNE EFEKTY

- ✓ MILIONY NA DROGI W POWIECIE ✓ NOWE RONDO ✓ OBWODNICA
- ✓ RATUJEMY ZABYTKI: STARY SZPITAL I WINIARNIA, STARY POPRAWCZAK, DOM KSIĄŻĘCY NA ZAMKU W RACIBORZU, ROSZARNIA W TWORKOWIE
- ✓ DWORZEC PKP ✓ MILIONY NA SZPITAL (NOWY SOR ORAZ KARETKI)
- ✓ ŻŁOBEK NA OSTROGU ✓ MILIONY DLA OSP ✓ STRZELNICA PRZY WIĘZIENIU
- ✓ KANALIZACJA W GMINACH ✓ NOWE OSIEDLA MIESZKALNE
- ✓ BOISKO W KORNOWACU ✓ PRZEDSZKOLE W MARKOWICACH I BRZEŹNICY
- ✓ PRZYWRÓCONY POSTERUNEK POLICJI W PIETROWICACH WLK.



DO SEJMU MICHAŁ

# WOŚ

# 3

Materiał wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość



# OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

## MOTORYZACJA

**KUPIĘ KAŻDE AUTO - Racibórz Tel: 692 191 585**

Skup Wszystkich Samochodów Osobowych! Płacimy Gotówką - Oferujemy Najlepsze Ceny. Dojazd do Klienta pod Adres, Posiadamy Własny Transport. Wystawiamy Dokumenty niezbędne do Wyrejestrowania Pojazdu w Wydziale Komunikacji i Towarzystwie Ubezpieczeniowym. Możliwość Zwrotu OC! Jesteśmy Legalnie Zarejestrowaną Firmą. Zapraszamy 7 Dni w Tygodniu. Wycena Samochodu już przez Telefon!. tel. kom.: 692 191 585. e-mail: Skup.samochozow.raciborz@interia.pl.

**SKUP-AUT SRC.TEL.501-525-515 złomowanie 24h szrot**

skupujemy samochody każdej marki w każdym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po powodzi

po pożarze a także z problemami prawnymi także bez pełnej dokumentacji osobowe dostawcze typu taxi posiadamy własne autolawety 5 szt. posiadamy wszelkie pozwolenia jako stacja demontażu pojazdów zadzwoń a my zajmiemy się resztą płacimy gotówką oraz formalności na miejscu u klienta. tel.: 530-312-312. tel. kom.: 788-971-788. e-mail: autodemont@wp.pl. www.autodemont.pl.

## NIERUCHOMOŚCI

**Lokal użytkowy wynajem - Powierzchnia magazynowo-biurowa 200 m<sup>2</sup>**

Wydzierżawie powierzchnia magazynowo-biurowa 200 m<sup>2</sup>. Obiekt posiada centralne ogrzewanie, bieżącą wodę. Nadaje się na przykład na sklep ze środkami do produkcji rolnej, sklep z częściami zamiennymi do maszyn rolniczych lub na przykład na niewielką szwalnię. Lokalizacja: Pietrowice Wielkie. Tel. 601493607.

REKLAMA

**SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM**  
tel. 32-260-00-33  
516-516-611

Pośrednik CDF S.C.firmy  
MATPOL FINANSE Sp. z o.o

tel. kom.: 601493607. e-mail: jozefkowol@interia.eu.

## DAM PRACĘ

**Praca Stolarz meblowy z doświadczeniem**

Firma MFormat z ugruntowaną pozycją na rynku poszukuje: stolarzy meblowych z doświadczeniem. Szukamy Osoby odpowiedzialnej oraz

zwracającej uwagę na jakość wytwarzanego produktu. Doświadczenie w produkcji oraz montażu mebli na wymiar (głównie meble kuchenne). Oferujemy Atrakcyjne wynagrodzenie, profesjonalny i nowy sprzęt do pracy, firmowe ubrania do pracy, system premiowy. tel.: 784 019 680. e-mail: biuro@m-format.pl. www.m-format.pl. interia.eu.

## ZDROWIE

**Terapie/treningi EEG Biofeedback powiat Głubczyce**

Centrum Neuroterapii Synapsa zaprasza do skorzystania z innowacyjnych neuroterapii: EEG Biofeedback, Eye Tracking, Metoda Warnkego. Zalecane przy: ADHD, problemy szkolne, zaburzenia emocjonalne, inne.. tel. kom.: 603 700 478. e-mail: centrumsynapsa@gmail.com. centrumsynapsa.pl.

REKLAMA

**Kostka**  
Firma Sprzątająca



GWARANTUJEMY  
niskie ceny i uczciwość!

Sylvia Kostka  
tel. 502 366 685  
sprzatanie.kostka@interia.pl

REKLAMA

**GABINET STOMATOLOGICZNY**  
Bartosz Pietrzykowski  
Racibórz,  
ul. Warszawska 7a  
(z tyłu marketu E.Leclerc)  
Tel. 32 417 28 75,  
603 783 383

REKLAMA

**USG RACIBÓRZ**  
lek. med. Witold Ostrowicz  
specjalista radiologii  
i diagnostyki obrazowej  
Racibórz  
ul. Kasprowicza 1  
Tel. 32 724-24-20  
tel. mob: 604-347-669  
www.usg-raciborz.pl

OGŁOSZENIE



**WÓJT GMINY NĘDZA**

internetowej urzędu gminy www.nedza.pl w zakładce ogłoszenia urzędu i na bip.nedza.pl w zakładce wykaz nieruchomości, w prasie o zasięgu powiatowym (wyciąg), na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Nędzy (47-440 Nędza ul. Jana III Sobieskiego 5) oraz w sposób zwyczajowo przyjęty zamieszczony jest wykaz nieruchomości położonych na terenie Gminy Nędza przeznaczonych do:

1. **najmu:** lokal mieszkalny o pow. 151,24 m<sup>2</sup> usytuowany w budynku położonym na działce nr 197/8 obręb Górkę Śląską.

REKLAMA



**ZAJAZD BISKUPI**  
W RACIBORZU

NAJSTARSZY CZYNNY ZAJAZD NA GÓRNYM ŚLĄSKU



**HOTEL · RESTAURACJA · KAWIARENKA**  
bankiety, spotkania towarzyskie, uroczystości rodzinne  
DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

Racibórz, ul. Londzina 45, tel.: 32 777 43 86, 32 777 43 87  
rezerwacja@zajazdbiskupi.pl, www.zajazdbiskupi.pl

REKLAMA

## SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia  
**ŚWIĘTEGO ŁAZARZA**

+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

## PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagniotki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCZERZYKA ŻÓŁCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczęciem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGLOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCZNY ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalista chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska



[www.lazarz-raciborz.com.pl](http://www.lazarz-raciborz.com.pl)



## Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

**12.10 (CZWARTEK) GODZ. 18.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
BÓG I WOJOWNICY LUNAPARKÓW - SEANS FILMOWY  
W DKF PULS**

Owładnięty religijnym amokiem syn podejmuje krucjatę, której celem ma być nawrócenie ojca. To niezwykle karkołomne zadanie - szczególnie ze względu na postać tego drugiego. Ojcem jest bowiem Andrzej Rodan - autor skandalizujących powieści z końca lat 80. i zaprzysięgły ateista. Wspólna podróż po Polsce przywoła mnóstwo wspomnień, ale przede wszystkim stanie się okazją do kolejnych starć  
*Bilety w cenie 10 zł\**

**15.10 (NIEDZIELA) GODZ. 16.30  
RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
MALUCHY W KRAJINIE DŹWIĘKU - ZACZAROWANE  
SKRZYPCE**



Lubiany przez dzieci i rodziców cykl powraca po przerwie wakacyjnej na scenę Raciborskiego Centrum Kultury. Muzycy zapraszają najmłodszych do krainy smyków i smyczków. W programie koncertu królować będą melodie i piosenki, którym ton nadadzą skrzypce. To one tym razem nadawać będą ton zabawom i "brykaniu" najmłodszych - niemowląt, maluszków i przedszkolaków.  
*Bilety w cenie 30 zł - dorośli, 20 zł - dzieci\**

**23.10 (PONIEDZIAŁEK) GODZ. 18.00  
RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
"KAFKA: [TEKST URYWA SIĘ]" - TEATR ÓSMEGO DNIA -  
SPEKTAKL W RAMACH PROGRAMU TEATR POLSKA**

Jakiego Kafki dziś potrzebujemy? Być może takiego, który leżąc pod gruzami, wolną ręką zapisuje, co pod nimi widzi. Bo widzi inaczej i więcej od innych. „Jest przecież tym - czytamy w Dziennikach - który umarł za życia i który właściwie pozostał przy życiu”. W jego obserwacjach znajdziemy z jednej strony poczucie zagubienia kogoś, kto stracił swój kompas. Z drugiej - nie dająca się stłumić wesołość człowieka, który wie, że nie ma już nic do stracenia.  
*Bilety w cenie: 30 zł /normalny\*, 20 zł /ulgowy (uczniowie i studenci)*

**27.10 (PIĄTEK) GODZ. 17.00  
RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
ZPIT ŚLĄSK IM. S. HADYNY W KONCERCIE: NA LUDOWĄ  
NUTĘ. POLSKO - SŁOWACKIE INSPIRACJE LUDOWE**

Koncert jubileuszowy z okazji 70-lecia Zespołu Pieśni i Tańca ŚLĄSK im. Stanisława Hadyny z udziałem gości specjalnych: Słowackiego Państwowego Zespołu Tańca Tradycyjnego SŁUK. Koncert w wykonaniu Zespołu SŁUK odbywa się z okazji 30. rocznicy powstania Republiki Słowackiej i 20. rocznicy podpisania Konwencji UNESCO. SŁUK jest instytucją państwową założoną przez Ministerstwo Kultury Republiki Słowackiej.  
*Bilety w cenie 20 zł\**



**28.10 (SOBOTA) GODZ. 15.30 i 18.00  
RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
PIENIĄDZE TO NIE WSZYSTKO - SPEKTAKL**

Obsada: Katarzyna Figura, Jan Wierczkowski, Magda Szcepanek / Joanna Liszowska, Leszek Stanek / Kamil Krupicz  
*Bilety w cenie: 140,- 110,- 80,- 60,-*



\*Honorowane raciborskie karty: „Senior 60+”, „Rodzina +” RCK zastrzega sobie prawo do zmian w programie

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

OGŁOSZENIE

**Nowoczesna**  
SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA

### PRZETARG

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Nowoczesna” w Raciborzu, ul. Wileńska 3, ogłasza przetarg nieograniczony dn. 16.10.2023r. w siedzibie Spółdzielni w sali nr 16 na ustanowienie odrębnej własności dla lokalu:

1. w Raciborzu przy ul. Chodkiewicza 26/2 o pow. 69,90 m<sup>2</sup>  
3 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka i w.c., loggia, piwnica, położone na parterze w budynku 4p.  
cena wywoławcza 243. 700,00 zł., wadium 24.400,00 zł.,  
postąpienie 2 400,00 zł.  
Przetarg o godz. 10<sup>00</sup>.

Lokal można oglądać po wcześniejszym uzgodnieniu z administracją:  
• tel. 32/ 415 21 49

Warunkiem przeniesienia odrębnej własności jest wpłata wartości rynkowej lokalu ustalonej w drodze przetargu. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 24.400,00 zł. na konto:  
**Bank Spółdzielczy nr : 42 8475 0006 2001 0014 3329 0001.**  
Wpłata powinna być zaksięgowana na koncie Spółdzielni najpóźniej w dniu przetargu. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo odwołania przetargu, unieważnienia przetargu lub wycofania lokali z przetargu bez podania przyczyny. Pozostałe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w biurze Spółdzielni ul. Wileńska 3 pokój nr 1 i 3 lub telefonicznie pod nr: 32/ 415 45 76 wew. 341 lub 303.

OGŁOSZENIE

**PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ**  
zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Szewskiej nr 2/4

lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Szewska nr 2/4, I piętro, 3 pokoje, 2 przedpokoje, kuchnia i łazienka o powierzchni użytkowej 76,70 m <sup>2</sup>
2.	Oznaczenie geodezyjne	działki oznaczone: nr 2665/67, nr 2666/67, nr 2667/67, nr 2566/67, nr 2568/67, nr 4781/67 i nr 4783/67 k. m. 4 Racibórz o powierzchni łącznej 0,0551 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GLIR/00029794/8
4.	Forma zbycia nieruchomości	rokowania na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza do rokowań	nie niższa niż 220 000,00 zł
6.	Termin i miejsce rokowań	8 listopada 2023r. godz. 10.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Zaliczka	22 000,00 zł winna być uznana na rachunku gminy najpóźniej w dniu 31 października 2023r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy usługowej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o rokowaniach	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o rokowaniach	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące rokowań	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

REKLAMA

**BemaMed** „Jesteśmy by pomagać”

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Błęwska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
- Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biaty
- USG, UKG, EKG, Holter

### MEDYCYNĄ PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne  
badania kierowców wszystkich kategorii  
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

**BemaMed** | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz  
rejestracja@bemamed.pl | medycynapraczy@bemamed.pl

www.bemamed.pl

REKLAMA

**SMAKI**  
Weroniki  
GOTOWANIE Z WERONIKĄ CHILANCKĄ



## ZIEMNIANKI Z CZOSNKOWYM TWAROŻKIEM

### Składniki na ciasto:

- 1 kg ziemniaków
- 3 gałązki świeżego rozmarynu
- 2 serki twarogowe z ziołami (typu Almette)
- 2 serki Almette z czosnkiem niedź-

### wiedzim

- 1 świeży zielony ogórek (średni)
  - 2 duże ząbki czosnku
  - sól, pieprz
- Nieobrane ziemniaki ugotować z gałązkami rozmarynu.

Ogórek zetrzeć na dużych oczkach, posolić i odstawić na 0,5 godziny.

Następnie ogórek odciągnąć, wymieszać z serkami i posiekanym czosnkiem, doprawić solą i mielonym pieprzem. (można jeszcze dodać 200 g jogurtu greckiego)

Ugotowane ziemniaki przekroić na pół i przykryć serkiem (ewentualnie posypać jeszcze szczypiorkiem)  
Smaczniejsze są ziemniaki z grilla lub piekarnika.

**Smaczego!**

www.smakweroniki.pl







REKLAMA

# PRACA ZA GRANICĄ

CERTYFIKAT NR 1634/1B

Niemcy  
Austria  
Szwajcaria

**ZATRUDNIMY:**  
ślusarzy fasad | montażystów  
pomocników do prac montażowych

CV wysłać na e-mail:  
pientka\_gmbh@wp.pl  
tel. 32 419 17 17

OGŁOSZENIE

**PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ** ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Skłodowskiej-Curie nr 19/5

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Skłodowskiej-Curie nr 19-27, kl. schodowa nr 19, lokal nr 5 I piętro 2 pokoje, przedpokój, kuchnia i wc o powierzchni użytkowej 40,72 m <sup>2</sup>
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 3087/63 k.m.2 Racibórz o powierzchni 0,0997 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GLIR/00028338/7
4.	Forma zbycia nieruchomości	drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	125 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	8 listopada 2023r. godz. 12.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	12 500,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 31 października 2023r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

**PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ** ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Katowickiej nr 15/25

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Katowicka nr 15/25 VIII piętro, 3 pokoje, dwa przedpokoje, kuchnia i łazienka o powierzchni użytkowej 52,79 m <sup>2</sup> ; przynależna piwnica o powierzchni 2,32 m <sup>2</sup>
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 527/14 k.m.6 Racibórz o powierzchni 0,0595 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GLIR/00036282/8
4.	Forma zbycia nieruchomości	drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	175 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	8 listopada 2023r. godz. 11.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	17 500,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 31 października 2023r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

**PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ** informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej [www.bipraciborz.pl](http://www.bipraciborz.pl), zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa zabudowana	<ul style="list-style-type: none"> <li>dz. 3386/194 k.m. 2 obręb Racibórz - ul. Waryńskiego 5c/12</li> <li>dz. 4113/38 k.m. 4 obręb Racibórz - ul. Różana 1/6</li> <li>dz. 3478/156 oraz 3672/156 k.m. 4 obręb Racibórz - ul. Sienkiewicza 6/5a</li> <li>dz. 3980/161, 4628/161, 4626/164 k.m. 4 obręb Racibórz - ul. Wojska Polskiego 13/10</li> <li>dz. 3356/178 k.m. 2 obręb Racibórz - ul. Staszica 13/9</li> <li>dz. 4188/72 k.m. 4 obręb Racibórz - ul. Odrzańska 3/12</li> </ul>	bezpłatny

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa niezabudowana	<ul style="list-style-type: none"> <li>dz. 984/65 k.m. 4 obręb Ostróg - ul. W. Korfańskiego</li> </ul>	przetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wniosek w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu. W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa. Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

OGŁOSZENIE

**Racibórz** | Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.

### OGŁOSZENIE OFERTY PRACY

Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. w Raciborzu zatrudni pracownika na stanowisko:

### KIEROWCA AUTOBUSU

**Opis stanowiska:**

- kierowca autobusu komunikacji miejskiej,
- praca na podstawie umowy o pracę, w pełnym wymiarze czasu, praca zmianowa, praca w równoważnym systemie czasu pracy

**Wymagania i kwalifikacje:**

- ważne prawo jazdy kategorii D oraz ważne świadectwo kwalifikacji
- zawodowej kierowcy
- doświadczenie w pracy na stanowisku kierowcy autobusu
- niekaralność sądowa

Proponowane wynagrodzenie: **od 6500,- złotych brutto** plus możliwe dodatki

Ofertę wraz z zgodą na przetwarzanie danych osobowych można składać:

- na adres: Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. Racibórz ul. Adamczyka 10
- na adres poczty elektronicznej: [sekretariat@pk-raciborz.pl](mailto:sekretariat@pk-raciborz.pl)

W przypadku chęci uczestnictwa kandydata w kolejnych naborach prowadzonych przez PK Sp. z o.o., prosimy o zamieszczenie oświadczenia o treści: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych w celu wykorzystania ich w kolejnych rekrutacjach prowadzonych przez Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Raciborzu, przez okres najbliższych 9 miesięcy."

Administratorem Danych Osobowych jest Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. o.o. ul. Adamczyka 10, 47-400 Racibórz. Więcej informacji o przetwarzaniu danych osobowych można znaleźć na stronie internetowej: [www.pk-raciborz.pl](http://www.pk-raciborz.pl) w zakładce RODO.

**Po wstępnej kwalifikacji ofert, wybrani kandydaci zostaną zaproszeni na rozmowę kwalifikacyjną**

OGŁOSZENIE

**Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania w użyczenia**

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie internetowej: <http://bip.powiatraciborski.pl/> został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w użyczenie dot. części działki oznaczonej geodezyjnie jako działka

- nr 751/2, a.m.3, obręb Kuźnia Raciborska, o pow. 0,0525 ha. Część w/w działki będąca przedmiotem użyczenia wynosi 0,0040 ha, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr: **GLIR/00052693/0**.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 324597330.

OGŁOSZENIE

**Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym położonej w Raciborzu stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego**

Zarząd Powiatu Raciborskiego, działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami, podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie internetowej [www.bip.powiatraciborski.pl](http://www.bip.powiatraciborski.pl)

został wywieszony wykaz sporządzony dla nieruchomości, oznaczonej geodezyjnie jako działka

- nr 876/44, arkusz mapy 10, obręb Racibórz, o powierzchni 0,6148 ha, dla której Sąd Rejonowy w Raciborzu prowadzi księgę wieczystą nr **GLIR/00004672/6**, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym.

Dodatkowe informacje udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Stefana Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 32 45 97 355.

OGŁOSZENIE

**Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonej położonej w Raciborzu stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego**

Zarząd Powiatu Raciborskiego, działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami, podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie internetowej: [www.bip.powiatraciborski.pl](http://www.bip.powiatraciborski.pl)

został wywieszony wykaz sporządzony dla nieruchomości, oznaczonej geodezyjnie jako działka

- nr 832, arkusz mapy 5, obręb Markowice, o powierzchni 0,0957 ha, dla której Sąd Rejonowy w Raciborzu prowadzi księgę wieczystą nr **GLIR/00037134/3**, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego.

Dodatkowe informacje udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Stefana Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 32 45 97 355.

REKLAMA

**ostromed**  
CENTRUM MEDYCZNE

**NASI SPECJALIŚCI:**

- 1 Kompleksowa diagnostyka USG**  
lek. Witold Ostrowicz  
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej; badania USG dla pacjentów przyszpitalnych poradni specjalistycznych wykonujemy bezpłatnie  
lek. Jakub Ostrowicz  
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii i diagnostyki obrazowej
- 2 Poradnia ortopedyczna**  
lek. Michał Jaśnikowski  
specjalista ortopedii i traumatologii
- 3 Poradnia dermatologiczna**  
dr n. med. Agnieszka Honisz  
specjalista dermatologii i wenerologii
- 4 Poradnia chirurgiczna**  
lek. Aleksander Chlubek  
specjalista chirurgii ogólnej
- 5 Poradnia internistyczna**  
lek. Bożena Sienkiewicz  
specjalista chorób wewnętrznych
- 6 Poradnia urologiczna**  
lek. Jacek Madejski  
specjalista urolog
- 7 Poradnia otolaryngologiczna**  
lek. Jacek Wałek  
specjalista otolaryngolog
- 8 Poradnia nefrologiczna**  
dr n. med. Jolanta Grabowska  
specjalista otolaryngolog
- 9 Poradnia chorób metabolicznych**  
lek. Joanna Siemiątkowska  
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych; leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy
- 10 Poradnia diabetologiczna**  
lek. Justyna Jaśnikowska  
specjalista chorób wewnętrznych i specjalista diabetolog
- 11 Poradnia internistyczna**  
lek. Anna Kusaj-Potysz  
specjalista chorób zakaźnych; choroby zakaźne i choroby wątroby
- 12 Gabinet psychologiczny**  
mgr Katarzyna Biały  
specjalista psychologii
- 13 Poradnia zdrowia psychicznego**  
lek. Radosław Wilk  
specjalista psychiatrii
- 14 Poradnia alergologiczna**  
lek. Justyna Jaśnikowska  
specjalista chorób wewnętrznych i specjalista diabetolog
- 15 Poradnia chorób płuc**  
lek. Justyna Jaśnikowska  
specjalista chorób wewnętrznych i specjalista diabetolog
- 16 Poradnia internistyczna**  
lek. Anna Kusaj-Potysz  
specjalista chorób zakaźnych; choroby zakaźne i choroby wątroby
- 17 Poradnia dietetyczna**  
mgr Magdalena Kopel  
dietetyk kliniczny
- 18 Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo**  
transport sanitarny i medyczny pacjentów na badania; tel. 602 622 840; 505 751 858
- 19 Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med**  
dr Marek Sroka, mgr Paweł Lociński  
tel. 32 454 34 58
- 20 Szpitalny punkt pobrania krwi**  
tel. 32 755 50 07; tel.kom. 539 149 649

tel. 32 724 24 20 | ul. Jana Kasprowicza 1 | www.ostromed.pl  
tel. kom. 604 347 669 | Racibórz